
INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS Y DE
SEGURIDAD
 

Licitación Pública 02/2025
 

Circular N° 1 (Modificatoria) IF-2025-27591905-APN-D#IOSFA PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:
Ejercicio: 2025 Clase: De Etapa Única Nacional Modalidad: Sin modalidad. Expediente N°: EX-2024-
106312176- -APN-SGRRHH#IOSFA Objeto de la contratación: “Contratación de Servicio Aseguradora de
Riesgo de Trabajo para el personal de IOSFA” ACTO DE APERTURA: Lugar y Dirección: Paso 551 –
IOSFA - (C1031ABK) Ciudad Autónoma de Buenos Aires Fecha y Horario: 09 de Abril de 2025 – 10:00
horas DESCRIPCIÓN: Conforme a lo establecido en el Artículo 53 del Régimen General de Compras y
Contrataciones del IOSFA, se emite la presente Circular Modificatoria correspondiente a la Prima
Mensual F931. 1) PLANILLA SIRVASE COTIZAR: DONDE DICE:

DEBE DECIR:

Renglón Designación del Elemento Porcentaje% Alicuota Cotizada

SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

1

C O N T R A T A C I Ó N  D E
SEGUROS - ASEGURADORA
DE RIEGOS DE TRABAJO
PARA EL PERSONAL IOSFA.
Correspondiente al valor de
referencia según (masa salarial
conforme F931 septiembre de
2024:  $  346.991.168,93) .
Cantidad de empleados (mes
de septiembre de 2024: 2.970
Empleados.

Renglón Designación del Elemento Porcentaje% Alicuota Cotizada

SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/dFI3UlVyM2dsenBSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



2) PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES (DESCRIPCION): DONDE DICE:

 DEBE DECIR:

1

C O N T R A T A C I Ó N  D E
SEGUROS - ASEGURADORA
DE RIEGOS DE TRABAJO
PARA EL PERSONAL IOSFA.
Correspondiente al valor de
re fe renc ia  según  (p r ima
mensua l  con fo rme  F931
s e p t i e m b r e  d e  2 0 2 4 :  $
26.911.128,93 x periodo de 12
meses + 2 SAC).Cantidad de
empleados (mes de septiembre
d e  2 0 2 4 :  2 . 9 7 0
Empleados) .Masa salar ia l
conforme apendice N° 2 -
“Listado de Establecimientos y
Remuneraciones).

RENGLÓN CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN

1 1 Servicio

CONTRATACIÓN DE
S E G U R O S  -
ASEGURADORA DE
R I E G O S  D E
TRABAJO PARA EL
PERSONAL IOSFA.
Correspondiente al
valor de referencia
según (masa salarial
c o n f o r m e  F 9 3 1
septiembre de 2024: $
3 4 6 . 9 9 1 . 1 6 8 , 9 3 ) .
C a n t i d a d  d e
empleados (mes de
septiembre de 2024:
2.970 Empleados.

RENGLÓN CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/dFI3UlVyM2dsenBSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2



 3) PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES (ARTICULO 10. inc b.) –
DOCUMENTACION A PRESENTAR CON LA OFERTA: DONDE DICE: Garantía de mantenimiento de
oferta o la constancia de haberla constituido, librada a favor del Instituto de Obra Social de las Fuerzas
Armadas – CUIT: 30-71429214-1 – Paso 551 – C.A.B.A. por el CINCO POR CIENTO (5%) del monto
total de la oferta, en el caso de cotizar con descuentos, alternativas o variantes, la garantía se calculará
sobre el mayor monto propuesto. DEBE DECIR: Garantía de mantenimiento de oferta o la constancia de
haberla constituido, librada a favor del Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas – CUIT: 30-
71429214-1 – Paso 551 – C.A.B.A. según lo detallado en el artículo 14 inc a. del presente Pliego de
Bases y Condiciones Particulares. •En virtud a las modificaciones expuestas precedentemente, se
acompaña a la presente Circular, Formulario Sírvase Cotizar (Modificado), a fin que los interesados
puedan realizar su cotización en forma íntegra en un único ejemplar.

 
e. 19/03/2025 N° 15984/25 v. 19/03/2025

 

Fecha de publicacion: 19/03/2025

1 1 Servicio

CONTRATACIÓN DE
S E G U R O S  -
ASEGURADORA DE
R I E S G O S  D E
TRABAJO PARA EL
PERSONAL IOSFA.
Correspondiente al
valor de referencia
según (prima mensual
c o n f o r m e  F 9 3 1
septiembre de 2024: $
2 6 . 9 1 1 . 1 2 8 , 9 3  x
periodo de 12 meses +
2 SAC). Cantidad de
empleados (mes de
septiembre de 2024:
2.970) Empleados.
M a s a  s a l a r i a l
conforme APÉNDICE
N° 2 – “Listado de
Establecimientos y
Remuneraciones”).

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/dFI3UlVyM2dsenBSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 3


